PAGE
2

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 марта 2014 года

	№ 3/4

г. Саянск
План мероприятий Саянской Молодежной избирательной комиссии направленного на повышения уровня электоральной активности молодежи городского округа муниципального образования «город Саянск», повышению правовой культуры избирателей участников выборов и референдумов в 2014 году
В целях на повышения уровня электоральной активности молодежи городского округа муниципального образования «город Саянск» повышению правовой культуры избирателей участников выборов и референдумов в 2014 году оказания содействия общественным молодежным организациям в повышении правовой культуры и профессионального уровня организаторов выборов и референдумов,  основываясь на постановления Центральной избирательной комиссии от12 марта 2014 года № 221/1429 «О Молодежной электоральной концепции Саянская Молодежная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий Саянской Молодежной избирательной комиссии направленного на повышения уровня электоральной активности молодежи городского округа муниципального образования «город Саянск», повышению правовой культуры избирателей участников выборов и референдумов в 2014 году (приложение 1).

2. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель комиссии                                                              В.В. Тайшин
Секретарь комиссии                                                                    А.С. Тюлькина

	Приложение № 1
к решению Саянской Молодежной избирательной комиссии

от 31 марта 2014 года № 3/4

План мероприятий Саянской Молодежной избирательной комиссии по повышению электоральной активности молодежи городского округа муниципального образования «город Саянск» повышению правовой культуры избирателей участников выборов и референдумов в 2014 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Взаимодействие с Молодежным парламентом г. Саянска по вопросам организации правового обучения и повышения правовой культуры
	В.В. Тайшин
	Весь период

	2.
	Взаимодействие с школьными парламентами, другими органами молодежного самоуправления по вопросам организации правового обучения и повышения правовой культуры молодежи
	В.В. Тайшин
	Весь период

	3.

	Оказания содействия Саянской территориальной избирательной комиссии в проведении конкурса учащихся общеобразовательных школ города Саянска на лучшую анимационную работу (видеоролик) на тему выборов «Выборы и в шутку, и всерьез».
	Все члены

СМИК
	Март-апрель

	4.
	Оказания содействия Саянской территориальной избирательной комиссии в проведении конкурса среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города на лучшую форму  пригласительного извещения на выборы мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14сентября 2014 года
	Все члены

СМИК
	Март-апрель

	5.
	Оказания содействия Саянской территориальной избирательной комиссии в проведении конкурса среди учащихся общеобразовательных и художественных школ города на лучший рисунок на тему выборов мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» 14сентября 2014 год «Избранному  Мэр мой наказ»
	Все члены

СМИК
	Март-апрель

	6
	Оказание методической помощи молодежным общественным организациям в период подготовки и проведения выборов мэра городского округа МО «город Саянск»
	СМИК
	июнь-сентябрь

	7
	Оказания содействия в участии молодых избирателей в выборах в качестве членов участковых избирательных комиссий резерва членов участковых избирательных комиссий
	СМИК
	июнь-сентябрь

	8
	Организация и проведение деловой игры по вопросам избирательного права и избирательного процесса

	СМИК
	ноябрь

	9
	Организация и проведение конкурсов сочинений  учащихся общеобразовательных учреждений, на тему «Каким я вижу наш город в будущем»
	СМИК
	ноябрь

	10
	Проведение учебных занятий, с  учащимися в общеобразовательных школах города в преддверии дня конституции Российской Федерации
	СМИК
	с1по12

декабря

	11
	Организация, пресс конференций призывающей к участию молодежи в предстоящих выборах мэра городского округа МО «город Саянск»
	В.В. Тайшин
	июнь-сентябрь

	12
	Активное участие в интернет викторины общеобразовательных школ «Знаешь ли ты избирательное право?» проводимой Избирательной комиссией Иркутской области
	Все члены

СМИК
	Сентябрь – ноябрь

	13
	Регулярное освещение работы Молодежной избирательных комиссий в газете «Саянские зори»
	В.В. Тайшин
	весь период

	14
	Освещение работы СМИК на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в разделе
	В.В. Тайшин
	весь период

	15
	Проведение организационных мероприятий по участию молодежи г. Саянска в конкурсах, проводимых Избирательной комиссией Иркутской области
	В.В. Тайшин
	весь период

	16
	Участие в мероприятиях проводимых отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	СМИК
	весь период

	17
	Организация информационных уголков, в общеобразовательных школах города на тему избирательное право
	         СМИК
	весь период